
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1991

469
B e slu it  van  16 se p te m b e r 1991, houdende  
v a stste llin g  van  het t ijd stip  van  
in w erk in g tred in g  van  e n k e le  o n d erd elen  van  de 
w e t  van  29 m ei 1991, S tb . 282, m et b etrekk in g  
tot de stu d ie fin a n cie rin g  (h ero riëntering  
stu d ie fin a n cie rin g  II)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen 
van 10 september 1991, nr. 91075185/1275, centrale directie 
Wetgeving en Juridische Zaken;

Gelet op artikel IV van de wet van 29 mei 1991, houdende wijziging 
van de Wet op de studiefinanciering ertoe strekkend om degenen die, 
toen zij 27 jaar werden, aanspraak hadden op studiefinanciering, de 
gelegenheid te geven hun reeds begonnen studie af te maken met 
studiefinanciering in de vorm van rentedragende lening (heroriëntering 
studiefinanciering II) (Stb. 282);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Artikel I, de onderdelen F en G, van de wet van 29 mei 1991, 
houdende wijziging van de Wet op de studiefinanciering ertoe strekkend 
om degenen die, toen zij 27 jaar werden, aanspraak hadden op studiefi
nanciering, de gelegenheid te geven hun reeds begonnen studie af te 
maken met studiefinanciering in de vorm van rentedragende lening 
(heroriëntering studiefinanciering II) (Stb. 282), zoals die onderdelen zijn 
gewijzigd door middel van artikel III van die wet, treedt in werking met 
ingang van 1 januari 1992.

Staatsblad 1991 469 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 16 september 1991
Beatrix

De M inister van Onderwijs en Wetenschappen, 
J. M. M. Ritzen

Uitgegeven de zesentwintigste september 1991

De Minister van Justitie a.i., 
C. I. Dales

NOTA VAN TOELICHTING

Hoofdregel van de in dit besluit genoemde wet is dat wie 27 jaar 
wordt, vanaf dat moment uitsluitend aanspraak heeft op een rentedra
gende lening. Deze hoofdregel kon echter niet onm iddellijk bij het ingaan 
van de maatregel (1 augustus 1991) worden toegepast. Daarom treedt 
deze hoofdregel in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen 
tijdstip. In het voorliggende besluit w ordt deze datum bepaald op 1 
januari 1992, hetgeen betekent dat artikel 9, zevende lid, en geheel 
artikel 17a, zoals die bepalingen in de W et op de studiefinanciering zijn 
ingevoegd door middel van de wet Heroriëntering studiefinanciering I 
(Stb. 1991,281) en die op 1 augustus 1991 in werking zijn getreden, op 
1 januari 1992 worden vervangen door de tekst zoals opgenomen in 
artikel III van de wet Heroriëntering studiefinanciering II.

De M inister van Onderwijs en Wetenschappen,
J. M. M. Ritzen

1177006F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1991 Staatsblad 1991 469 2


	stb-1991-469

